Zároveň je vždy povinný uviesť pozemok bez zbytočného 

odkladu na vlastné náklady do pôvodného stavu. 

4. ODPLATA A SPÔSOB JEJ ÚHRADY  

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že povinný zriaďuje vecné bremeno podľa tejto zmluvy za 

jednorazovú odplatu za vecné bremeno o výmere 64 m2 celkom vo výške 25.500,00 €, 

slovom: dvadsaťpäťtisícpäťsto,  Euro s DPH. Podkladom pre určenie výšky odplaty bol 

Znalecký posudok č. 56/2020 zo dňa 12.10.2020 vypracovaný odborne spôsobilou osobou 

Ing. Miroslavom Velkom, Evid. č. znalca 913748. Znalecký posudok tvorí neoddeliteľnú 

prílohu č. 1 k tejto zmluve.